



MED SMAK FÖR DET GRÖNA!

En huvudingrediens i vårt framgångsrecept är det gröna. Tack vare betydande och spännande aktörer i den gröna näringen och god tillgång till forskning, så är bioinnovation ett av våra styrkeområden där vi inkluderar trä och skog, livsmedel, vattenteknik, bioenergi samt natur- och kulturturism.

Skogen har stor betydelse för Småland! I Småland finns ca 40% av landets anställda inom skog och träindustri.

Träindustrin i Småland är stor och har långa traditioner. De många sågverken levererar råvara till hustillverkare, snickerier, möbelindustri och emballageindustri. En stor del av skogsråvaran transporteras till massaindustrier och sågverk längs kusterna för export med båt till hela världen.

Skogsbruket sysselsätter även ett stort antal personer som utför tjänster för transport, planering, markberedning, plantproduktion, naturvårdsarbete, vägunderhåll med mera.

Tillsammans med våra grannar så kraftsamlar vi för att utveckla den skogliga näringen, träindustriella företag och skogens värden.

Utvecklingen inom länets livsmedelssektor är unik i Sverige. Länet står för drygt två procent av Sveriges befolkning men svarar för en fjärdedel av produktionen av kyckling och mer än en tiondel av produktionen av mjölk, ägg och nötkött. Länet står också för nästan 100 % av landets produktion av bruna bönor. Tillsammans med grödor som ärtor och linser är bönor ett livsmedel vars betydelse ökar i omställningen till en mer klimatsmart livsmedelsproduktion.

Siffror från 2020 visar att hela livsmedelskedjan från jord till bord omsätter cirka 24 miljarder kronor samt sysselsätter cirka 8 500 personer.

Även mat i förädlad form och mat med koppling till upplevelser får allt större betydelse. Kalmar län är en av Sveriges största turismregioner och maten utgör viktiga ingredienser för besöksmål som Ölands skördefest och Astrid Lindgrens värld. Vårt förhållandevis stora utbud av White Guide-restauranger och -caféer visar ytterligare på matens värde som upplevelsefaktor.

Våra experter

Våra småländska skogar är en tillgång vi delar med våra grannar. Därför är det självklart att vi jobbar tillsammans. Vi har en gemensam samordnare med Kronoberg.

Livsmedelsutveckling Sydost vänder sig i första hand till länets små och medelstora livsmedelstillverkare samt restaurang och handel för att öka näringens konkurrenskraft och tillväxt, samt skapa nya samarbeten och innovativ produktutveckling. De samordnar utvecklingsfrågorna för vårt län och våra grannar i Kronoberg, Jönköpings län och Region Gotland.